

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 238209 руб.

Смета на сумму: 238209 руб.

/ _____
« » 20 г.

/ _____
« » 20 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ПК РИК (вер. 1.3.230110)
ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 408/пр)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 8-ИБ-2023-МАФ

Благоустройство дворовой территории дома №10, по ул. Салютная, дома №116 по улице Комарова в Тракторозаводском районе города Челябинска

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	<u>11.2022</u>	(01.01.2000)		
Сметная стоимость	<u>194,616 (23,269)</u> тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>4,820 (0,167)</u> тыс. руб.	
<i>в том числе</i>				
строительных работ	<u>194,616 (23,269)</u> тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>18,486775</u> чел.-ч.	
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	<u>5,231969</u> чел.-ч.	
оборудования				
прочих затрат		Расчетный измеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф фици енты	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу измерения	коэф фици енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. УСТАНОВКА МАФ

Установка скамеек и урн для мусора

1	ФЕР 01-02-031-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 1	100 шт	0,21	0,21				
		1 ОТ				68,33	14,35	28,79	413
		3 ЭМ				1318,9	276,97		
		2 в т. ч. ОТм				110,43	23,19	28,79	668
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	8,76	1,8396				
		ЗТм	чел.-ч	9,52	1,9992				
		Итого по расценке				1387,23	291,32		
		ФОТ					37,54		1 081
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	89	89		33,41		962
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41	0,85 34,85		13,08		377
		Всего по позиции						337,81	
2	ФЕР 08-01-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	0,0945	0,0945				
		Объем: 0.15*0.15*0.2*21							
		1 ОТ				6,75	0,64	28,79	18
		3 ЭМ				8,29	0,78		
		2 в т. ч. ОТм				0,81	0,08	28,79	2
		4 М				0,37	0,03		
	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15	0,108675				
		ЗТ	чел.-ч	0,85	0,080325				
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,006615				
		Итого по расценке				15,41	1,45		
		ФОТ					0,72		20
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	110	110		0,79		22
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	69	0,85 58,65		0,42		12
		Всего по позиции						2,66	
3	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	0,108675	0,108675	108,4	11,78		
		Объем: 0.0945*1.15							
		Всего по позиции						11,78	
4	ФЕР 06-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бетонирование	100 м3	0,00378	0,00378				

		Объем: 0.15*0.15*0.8*21						
	04.1.02.05	1 ОТ			1053	3,98	28,79	115
		3 ЭМ			1566,06	5,92		
		2 в т. ч. ОТм			244,39	0,92	28,79	26
		4 М			909,27	3,44		
		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0,38556			
		ЗТ	чел.-ч	135	0,5103			
		ЗТм	чел.-ч	18,12	0,0684936			
		Итого по расценке			3528,33	13,34		
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ				4,90		141
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	102	102	5,00		144
		СП	%	58	0,85	49,3	2,42	70
		Всего по позиции				20,76		
5	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,38556	0,38556	592,76	228,54	
		Объем: 0.378*1.02						
		Всего по позиции				228,54		
6	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,09	0,09			
		1 ОТ			408,85	36,80	28,79	1 059
		3 ЭМ			425,84	38,33		
		2 в т. ч. ОТм			51,59	4,64	28,79	134
		4 М			72,21	6,50		
	07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1	0,09			
		ЗТ	чел.-ч	42,5	3,825			
		ЗТм	чел.-ч	4,16	0,3744			
		Итого по расценке			906,9	81,63		
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ				41,44		1 193
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	102	102	42,27		1 217
		СП	%	58	0,85	49,3	20,43	588
		Всего по позиции				144,33		
7	ТЦ_15.2.03.04_74_7450 04203809_25.11.2021_01	Лавка со спинкой арт.19,5	шт.	3	3	17416,66667	6 690,14	7,81
		Формула ценообразования: 20900/1.2						
		Всего по позиции				6 690,14		

8	ТЦ_15.1.02.07_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Урна арт.20.15	шт	3	3	3333,333333	1 280,41	7,81	10 000
							Формула ценообразования: 4000/1.2		
							Всего по позиции		
9	ТЦ_15.2.03.04_74_7450 04203809_25.11.2021_0 1	Информационный щит	шт.	1	1	16250	1 280,41 2 080,67	7,81	16 250
							Формула ценообразования: 19500/1.2		
							Всего по позиции		
10	ФЕР 27-06-038-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) прим.	Установка вазанов	шт	2	2		2 080,67		
		1 ОТ				10,32	20,64	28,79	594
		3 ЭМ				14,23	28,46		
		2 в т. ч. ОТм				1,75	3,50	28,79	101
		4 М				408,59	817,18		
14.1.05.04		Клей эпоксидный	кг	0,072	0,144				
		ЗТ	чел.-ч	1,21	2,42				
		ЗТм	чел.-ч	0,17	0,34				
						Итого по расценке	433,14	866,28	
		ФОТ					24,14		695
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	126	126		30,42		876
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	95	0,85 80,75		19,49		561
							Всего по позиции		
11	ТЦ_15.2.03.01_74_7450 04203809_10.10.2022_0 1	Вазон	шт	2	2	8250	916,19 2 112,68	7,81	16 500
							Формула ценообразования: 9900/1.2		
							Всего по позиции		
12	Установка ограждения ФЕР 01-02-031-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 1	100 шт	0,17	0,17		2 112,68		
		1 ОТ				68,33	11,62	28,79	335
		3 ЭМ				1318,9	224,21		
		2 в т. ч. ОТм				110,43	18,77	28,79	540
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	8,76	1,4892				
		ЗТм	чел.-ч	9,52	1,6184				

		Итого по расценке			1387,23	235,83		
		ФОТ				30,39		875
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	89	89	27,05		779
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	41	0,85 34,85	10,59		305
		Всего по позиции						273,47
13	ФЕР 08-01-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство основания : щебеночного	м3	0,0765	0,0765			
		Объем: 0.15*0.15*0.2*17						
		1 ОТ				6,75	0,52	28,79 15
		3 ЭМ				8,29	0,63	
		2 в т. ч. ОТм				0,81	0,06	28,79 2
		4 М				0,37	0,03	
02.2.05.04		Щебень	м3	1,15	0,087975			
		ЗТ	чел.-ч	0,85	0,065025			
		ЗТм	чел.-ч	0,07	0,005355			
		Итого по расценке				15,41	1,18	
13.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,15	0,087975	108,4	9,54	
		Объем: (0.0765)*((0.045*1.15)/0.045)						
		ФОТ					0,58	17
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	110	110	0,64		19
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	69	0,85 58,65	0,34		10
		Всего по позиции						11,70
14	ФЕР 06-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Бетонирование	100 м3	0,002295	0,002295			
		Объем: 0.15*0.15*0.6*17						
		1 ОТ				1053	2,42	28,79 70
		3 ЭМ				1566,06	3,59	
		2 в т. ч. ОТм				244,39	0,56	28,79 16
		4 М				909,27	2,09	
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0,23409			
		ЗТ	чел.-ч	135	0,309825			
		ЗТм	чел.-ч	18,12	0,0415854			
		Итого по расценке				3528,33	8,10	

14.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102	0,23409	592,76	138,76		
		Объём: (0.002295)*((0.432*1.02)/0.00432)							
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ					2,98		86
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	102	102		3,04		88
		СП	%	58	0,85	49,3	1,47		42
Всего по позиции							151,37		
15	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,187	0,187				
		Объём: 17*0.011							
		1 ОТ				408,85	76,45	28,79	2 201
		3 ЭМ				425,84	79,63		
		2 в т. ч. ОТм				51,59	9,65	28,79	278
		4 М				72,21	13,50		
07.3.02.11		Конструкции стальные	т	1	0,187				
		ЗТ	чел.-ч	42,5	7,9475				
		ЗТм	чел.-ч	4,16	0,77792				
Итого по расценке						906,9	169,58		
		ФОТ					86,10		2 479
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102	102		87,82		2 529
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58	0,85	49,3	42,45		1 222
Всего по позиции							299,85		
16	ТЦ_15.2.02.04_74_7450 04203809_10.10.2022_0 1	Секция ограждения арт.15.16	шт	17	17	4000	8 706,79	7,81	68 000
		Формула ценообразования: 4800/1.2							
Всего по позиции							8 706,79		
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							22 928,02		
<i>в том числе</i>									
оплата труда (ОТ)							167,42		
эксплуатация машин и механизмов							658,52		
<i>в том числе</i>									
оплата труда машинистов (ОТм)							61,37		
материальные ресурсы							22 102,08		
Итого ФОТ (справочно)							228,79		
Итого накладные расходы							230,44		

Итого сметная прибыль	110,69		
Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)	23 269,15		
справочно			
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)	20 870,69		163 000
<hr/>			
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	22 928,02		184 793
ВСЕГО прямые затраты	22 928,02		184 793
<i>в том числе</i>			
оплата труда (ОТ)	167,42		4 820
эксплуатация машин и механизмов	658,52	11,17	7 356
<i>в том числе</i>			
оплата труда машинистов (ОТм)	61,37		1 767
материальные ресурсы	22 102,08		172 617
<i>в том числе</i>			
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	22 102,08	7,81	172 617
Всего ФОТ (справочно)	228,79		6 587
Всего накладные расходы	230,44		6 636
Всего сметная прибыль	110,69		3 187
ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)	23 269,15		194 616
<i>в том числе</i>			
строительные работы без учета перевозки	23 269,15		194 616
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	23 269,15		194 616
<i>в том числе</i>			
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)			163 000
НДС		20	38 923,20
ВСЕГО по смете с НДС			233 539,20
	Разработка ПСД-2%		4 670,00
	ИТОГО		238209,00

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]